UBND XÃ NGỌK RÉO
	BAN ATGT XÃ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /TB-BATGT
	Ngọk Réo, ngày     tháng     năm 2025

(DỰ THẢO)
THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ đối với Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban
 và Uỷ viên Ban An toàn giao thông xã Ngọk Réo

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND, ngày 25/7/2025 của UBND xã Ngọk Réo về việc thành lập Ban an toàn giao thông xã Ngọk Réo; Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 07/8/2025 của UBND xã Ngọk Réo về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban An toàn giao thông xã;
Ban An toàn giao thông xã Ngọk Réo phân công nhiệm vụ đối với Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban và Uỷ viên như sau:
1. Trưởng ban – Chủ tịch UBND xã

 - Chịu trách nhiệm toàn diện trước Ban an toàn giao thông tỉnh vàUBND xã về hoạt động của Ban ATGT.
- Lãnh đạo, điều hành chung và phân công nhiệm vụ cho các Phó Trưởng ban và Ủy viên. Ủy quyền giải quyết công việc thuộc thẩm quyền của Trưởng ban cho Phó Trưởng ban hoặc Ủy viên Thường trực khi cần thiết.
- Triệu tập, chủ trì các cuộc họp của Ban ATGT; chỉ đạo thành lập các đoàn kiểm tra liên ngành. Trong trường hợp cần thiết, Trưởng Ban chỉ đạo trực tiếp xử lý các công việc đã phân công hoặc triệu tập các cuộc họp bất thường.

- Chủ trì Hội nghị sơ kết, tổng kết về công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã.

- Biểu dương, khen thưởng, phê bình các Ủy viên, cơ quan, đơn vị trong hoạt động bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

2. Phó Trưởng ban Thường trực – Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách kinh tế).

- Giúp Trưởng ban công việc thường xuyên của Ban ATGT, chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra, giải pháp trong công tác bảo đảm TTATGT đường bộ; chủ trì, kết luận Hội nghị sơ kết, tổng kết, giao ban công tác bảo đảm TTATGT khi được Trưởng ban phân công.
- Chỉ đạo công tác đảm bảo trật tự ATGT, kiểm tra xử lý vi phạm, Chỉ đạo giải quyết, khắc phục hậu quả các tình huống, sự cố, tai nạn giao thông gây ra.
3. Phó Trưởng ban – Trưởng Công an xã.
- Tham mưu, giúp Trưởng ban chỉ đạo hoạt động thường xuyên của Ban.

- Tổ chức kiểm tra, xử lý vi phạm về trật tự ATGT.

- Báo cáo tình hình TNGT định kỳ, đột xuất; trực tiếp chỉ đạo giải quyết các vụ tai nạn giao thông; giải quyết cứu hộ, cứu nạn khi có vụ việc xảy ra trên địa bàn xã.

- Tham mưu giải pháp quản lý, xử lý vi phạm xe quá tải trọng, xe tự chế, học sinh điều khiển phương tiện giao thông. Tham mưu giải pháp tuyên truyền pháp luật an toàn giao thông trong nhà trường bảo đảm tính hiệu quả; xây dựng các giải pháp bảo đảm TTATGT hạn chế ùn tắc khu vực cổng trường. Kết hợp với Đoàn thanh niên và các trường học duy trì mô hình “Cổng trường an toàn về giao thông”.
4. Phó Trưởng ban – Phó Trưởng phòng Kinh tế

-  Chủ trì xây dựng kế hoạch, chương trình công tác của Ban.

- Theo dõi, tổng hợp, đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác ATGT.
- Kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm quy hoạch, xây dựng; quy định về quản lý hành lang an toàn đường bộ.

- Chỉ đạo công chức kế toán phòng Kinh tế thực hiện công tác tài chính, kế toán; tham mưu bố trí kinh phí trong công tác bảo đảm TTATGT trên địa bàn xã theo quy định của Luật ngân sách nhà nước và phù hợp với khả năng cân đối ngân sách địa phương hàng năm theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành.
5. Các Ủy viên:

5.1. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã: Phụ trách công tác văn thư, lưu trữ, tổng hợp báo cáo.

5.2. Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã: Tham gia phối hợp đảm bảo an toàn giao thông trong các sự kiện, tình huống khẩn cấp; Tham mưu giải pháp phối hợp trong các công tác tuyên truyền pháp luật TTATGT trong nhà trường, khu dân cư; bảo đảm TTATGT khu vực cổng trường học và các nút giao thông giờ cao điểm; giải tỏa lấn chiếm đường vỉa hè và quản lý sau giải tỏa.
5.3. Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội: Chủ trì công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật ATGT đến nhân dân. Tham mưu giải pháp tuyên truyền pháp luật an toàn giao thông bảo đảm hiệu quả, có tính đổi mới, sáng tạo về cả nội dung và hình thức; giải pháp quản lý, xử lý biển quảng cáo, đèn quảng cáo ảnh hưởng tầm nhìn người điều khiển phương tiện và mỹ quan.
 5.4. Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã: phối hợp với Công an xã; Thôn trưởng; đoàn thể; cha mẹ học sinh,… tổ chức giáo dục cho học sinh; quán triệt giáo viên trong nhà trường chấp hành quy định về ATGT.
5.5. Trạm trưởng Trạm y tế xã: Tham mưu, tổ chức thực hiện sơ cấp cứu ban đầu khi xảy ra tai nạn giao thông trên địa bàn.

5.6. Thôn trưởng các thôn: Phụ trách tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành ATGT tại khu dân cư; chấp hành về quy hoạch, xây dựng đảm bảo an toàn hành lang đường bộ trên địa bàn.

5.7. Chủ tịch UBMTTQVN xã, Trưởng Ban Xây dựng Đảng (tham gia với tư cách là Uỷ viên):
- Chủ tịch UBMTTQVN xã: Phối hợp vận động các tầng lớp nhân dân, đoàn thể tham gia bảo đảm trật tự ATGT.
- Trưởng Ban Xây dựng Đảng: tổ chức quán triệt văn bản của Đảng đến tổ chức cơ sở Đảng, Đảng viên tham gia bảo đảm trật tự ATGT; chấp hành nghiêm quy định về trật tự ATGT.
Trưởng, Phó và Uỷ viên Ban an toàn giao thông làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan mình phụ trách để thực hiện nhiệm vụ; Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trong các cuộc họp giao ban và chịu trách nhiệm trước Trưởng ban về tính chính xác của kết quả thực hiện.
Thông báo này có hiệu lục kể từ ngày ký. Trưởng, Phó và Ủy viên Ban ATGT; Cơ quan thường trực Ban ATGT và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Thông báo này./.
	Nơi nhận:
- Ban ATGT tỉnh;

- TT Đảng ủy – HĐND – UBND xã;

- Ban ATGT xã;

- Trưởng; Phó; Uỷ viên Ban ATGT xã;

- Lưu: VP, PKT.
	TRƯỞNG BAN
Đặng Ngọc Tiến
CHỦ TỊCH UBND XÃ